
Pag 1 di 5 

REGIONE PIEMONTE BU31 30/07/2020 
 

Codice A1820C 
D.D. 10 luglio 2020, n. 1814 
Riduzione delle prenotazioni d'impegno assunte con determinazioni a contrarre numero 4528 
in data 24/12/2019, 4530 in data 24/12/2019, 4534 in data 30/12/2019 e 4541 in data 30/12/2019, 
in seguito all' espletamento delle procedure di gara 
 

 

ATTO DD 1814/A1820C/2020 DEL 10/07/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
A1820C - Tecnico regionale - Biella e Vercelli 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Riduzione delle prenotazioni d’impegno assunte con determinazioni a contrarre 
numero 4528 in data 24/12/2019, 4530 in data 24/12/2019, 4534 in data 30/12/2019 e 
4541 in data 30/12/2019, in seguito all’ espletamento delle procedure di gara 
 

 
Premesso che: 
 
- con la determinazione dirigenziale n° 4528 in data 24/12/2019 recante come oggetto: 
 
“Determinazione a contrarre per l'acquisizione ex art. 36 D.lgs. n. 50/2016 del servizio di manutenz. 
e riparazione automezzi regionali per l'esecuzione di lavori forestali in ammistraz. diretta, diviso in 
5 lotti. Spesa stimata di 134.456,89 o.f.i. con imp. di E 97.656,89 sul cap. 130730/2019, 20.800,00 
sul cap. 130730/2020 E. 16.000,00 sul cap. 210601/2020, e imp. di E. 30,00 cap. 130730/2019 a 
favore di ANAC.” 
 
si è stabilito di indire, per le motivazioni in essa contenute, una procedura negoziata con l’impiego 
del Mercato elettronico avente ad oggetto il servizio di manutenzione degli autoveicoli di proprietà 
regionale in dotazione per l'esecuzione di lavori forestali in amministrazione diretta, articolata in 5 
lotti corrispondenti alle unità territoriali come infra descritto: 
 

LOTTO 
AREA 
TERRITORIA
LE 

importo o.f.e. I.V.A. importo of.i. C.I.G. 

1 
Alessandria - 
Asti € 42.793,57 € 9.414,59 € 52.208,16 8131409AF9 



Pag 2 di 5 

2 
Biella - 
Vercelli € 7.543,75 € 1.659,62 € 9.203,37 8131468BA9 

3 Cuneo € 22.836,15 € 5.023,95 € 27.860,10 813149304E 

4 
Novara - 
Verbania € 25.220,43 € 5.548,49 € 30.768,92 8131533150 

5 Torino € 11.816,67 € 2.599,67 € 14.416,34 81315428BB 

SOMMANO € 110.210,57 € 24.246,32 € 134.456,89  

 
 
- con la determinazione dirigenziale n° 4530 in data 24/12/2019 recante come oggetto: 
 
“Determinazione a contrarre per l'acquisizione ex art. 36 D.Lgs. n. 50/2016 del servizio di 
manutenzione e riparazione delle attrezzature forestali in dotazione per l'esecuzione di lavori 
forestali , diviso in 5 lotti. Spesa stimata di E. 56.215,00 o.f.i. con imp.di E. 46.215,00 sul cap. 
130730/2019, E. 10.000,00 sul cap.130730/2020, oltre imp. di E. 30,00 sul cap. 130730/2019 a 
favore di ANAC. N.ro gara SIMOG 7623995” 
 
si è stabilito di indire, per le motivazioni in essa contenute, una procedura negoziata con l’impiego 
del Mercato elettronico avente ad oggetto il servizio di manutenzione delle attrezzaure forestali di 
proprietà regionale in dotazione per l'esecuzione di lavori forestali in amministrazione diretta, 
articolata in 5 lotti corrispondenti alle unità territoriali come infra descritto: 
 

LOTT
O 

AREA 
TERRITORIALE 

importo o.f.e. I.V.A. importo of.i. C.I.G. 

1 Alessandria - Asti € 7.931,72 € 1.744,98 € 9.676,70 8131700B1D 

2 Biella - Vercelli € 6.435,57 € 1.415,83 € 7.851,40 8131702CC3 

3 Cuneo € 7.689,92 € 1.691,78 € 9.381,70 81317081BA 

4 Novara - Verbania € 3.217,79 € 707,91 € 3.925,70 8131712506 

5 Torino € 20.802,87 € 4.576,63 € 25.379,50 8131719ACB 

SOMMANO € 46.077,87 € 10.137,13 € 56.215,00  

 
- con la determinazione dirigenziale n° 4534 in data 30/12/2019 recante come oggetto: 
 
“Determinazione a contrarre per l'acquisizione ex art. 36 D.Lgs. n. 50/2016 del servizio di 
manutenzione e riparazione dei mezzi movimento terra regionali in dotazione per l'esecuzione di 
lavori forestali in amm. diretta, diviso in 5 lotti. Sp. stimata di Euro 49.246,15 o.f.i. con imp. E. 
31.484,15 sul cap. 130730/2019, E. 6.642,00 sul cap. 130730/2020 e E. 11.120,000 sul cap. 
210601/2020; N. Gara 7623947.” 
 
si è stabilito di indire, per le motivazioni in essa contenute, una procedura negoziata con l’impiego 
del Mercato elettronico avente ad oggetto il servizio di manutenzione delle macchine movimento 



Pag 3 di 5 

terra di proprietà regionale per l'esecuzione di lavori forestali in amministrazione diretta, articolata 
in 5 lotti corrispondenti alle unità territoriali come infra descritto: 
 

LOTT
O 

AREA 
TERRITORIALE 

importo o.f.e. I.V.A. importo of.i. C.I.G. 

1 Alessandria - Asti € 10.848,90 € 2.386,76 € 13.235,66 8131614427 

2 Biella - Vercelli € 7.383,46 € 1.624,36 € 9.007,83 8131623B92 

3 Cuneo € 12.678,64 € 2.789,30 € 15.467,94 81316398C7 

4 Novara - Verbania € 1.658,45 € 364,86 € 2.023,31 8131676750 

5 Torino € 7.796,24 € 1.715,17 € 9.511,41 8131684DE8 

SOMMANO € 40.365,69 € 8.880,45 € 49.246,15  

 
 
- con la determinazione dirigenziale n° 4541 in data 30/12/2019 recante come oggetto: 
 
“Determinazione a contrarre per l'acquisizione ex art. 36 D.Lgs. n. 50/2016 del servizio di 
manutenz. e riparazione delle macchine agricole e forestali regionali in dotazione per l'esecuzione 
di lavori forest. in amminist. diretta, diviso in 5 lotti. Sp. stimata di Euro 84.881,05 o.f.i. con imp. di 
Euro 59.443,05 sul cap. 130730/2019, E. 12.558,00 sul cap. 130730/2020 e E. 12.880 sul cap. 
21601/2020. GARA 7623914.” 
 
si è stabilito di indire, per le motivazioni in essa contenute, una procedura negoziata con l’impiego 
del Mercato elettronico avente ad oggetto il servizio di manutenzione delle macchine agricole e 
forestali di proprietà regionale in dotazione per l'esecuzione di lavori forestali in amministrazione 
diretta, articolata in 5 lotti corrispondenti alle unità territoriali come infra descritto: 
 

LOTT
O 

AREA 
TERRITORIALE 

importo o.f.e. I.V.A. importo of.i. C.I.G. 

1 Alessandria - Asti € 14.766,93 € 3.248,72 € 18.015,65 8131573252 

2 Biella - Vercelli € 7.383,46 € 1.624,36 € 9.007,83 813157759E 

3 Cuneo € 37.969,56 € 8.353,30 € 46.322,86 8131584B63 

4 Novara - Verbania € 1.658,45 € 364,86 € 2.023,31 8131592200 

5 Torino € 7.796,23 € 1.715,17 € 9.511,41 8131600898 

SOMMANO € 69.574,63 € 15.306,42 € 84.881,05  

 
 
dato atto che le procedure di gara sono state espletate e dalle relative graduatorie formulate 
automaticamente dalla piattaforma ACQUISTINRETEPA si sono potuti evincere gli importi 
necessari per aggiudicare e stipulare i relativi contratti; 
 



Pag 4 di 5 

attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di 
interesse; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della D.G.R. 1-4046 del 17/10/2016; 
 
tutto ciò premesso, 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale" e s.m.i.; 

• D.Lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i."; 

• D.lgs. 14/03/2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.; 

• D.Lgs n. 50/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture"; 

• D.lgs 56/2017 "Disposizioni integrative e correttive al D. lgs. 18 aprile 2016, n.50"; 

• DGR n. 37 - 1051 del 21.02.2020 recante "Piano triennale di prevenzione della corruzione 
della Regione Piemonte per il triennio 2020 - 2022"; 

• Legge Regionale 31 marzo 2020, n. 8. Bilancio di previsione finanziario 2020-2022; 

• DGR n. 16 - 1198 del 3 aprile 2020 - Legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 "Bilancio di 
previsione finanziario 2020-2022". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2020-2022. Disposizioni di 
natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.10365-
172; 

• D.G.R. 30 - 1465 del 30 maggio 2020 "riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi 
al 31 dicembre 2019 ai sensi dell'articolo 3 comma 4 del D.lgs. 118/2011. 

 
 
DETERMINA  
 
 
di ridurre le prenotazioni di impegno, riportate nella tabella 1 allegata e parte integrante del presente 
atto, di cui alle determinazioni a contrarre numero 4528 in data 24/12/2019, 4530 in data 
24/12/2019, 4534 in data 30/12/2019 e 4541 in data 30/12/2019 per poter provvedere, con 
successivi atti, agli impegni di spesa in favore degli aggiudicatari risultanti in seguito 
all’espletamento delle gare. 
 
 



Pag 5 di 5 

 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. n. 22/2010 nonché nel sito istituzionale 
www.regione.piemonte.it, nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi degli articoli 23 e 
37 del D.Lgs. 33/2013. 
 
 
Avverso la presente determinazione è possibile ricorrere al Tribunale Amministrativo regionale 
entro 30 giorni dalla conoscenza dell’atto, secondo quanto previsto dall’art. 120 del Decreto 
legislativo n. 104 del 2 luglio 2010 (Codice del processo amministrativo). 
 
 
Il funzionario estensore 
(Giuseppe Vignale) 
 
 

LA DIRIGENTE (A1820C - Tecnico regionale - Biella e Vercelli) 
Firmato digitalmente da Giorgetta Liardo 

Allegato 
 



determinazione dirigenziale n° 4530 in data 24/12/2019 

LOTT
O C.I.G. 

IMPORTO 
AGGIUDICAZIO

NE 
PROVVISORIA 

O.F.E. 

I.V.A. 

IMPORTO 
AGGIUDICAZION
E PROVVISORIA 

O.F.I 

Impegn
o DD a 
contrar

re 

Anno 
impegn

o 

N.Capito
lo 

Anno 
capitol

o 

Importo € 
necessario 

come da 
aggiudicazi

one 
provvisoria  

capitolo di 
imputazion

e 

3680 2020 130730 2020 
2 8131702CC3 5.792,02  1.274,24 7.066,26  

8488 2020 130730 2020 

7.066,26 130730 

3683 2020 130730 2020 
5 8131719ACB 13.937,92  3.066,34 17.004,27  

8491 2020 130730 2020 
17.004,27 130730 

determinazione dirigenziale n° 4528 in data 24/12/2019 

LOTT
O C.I.G. 

IMPORTO 
AGGIUDICAZIO

NE 
PROVVISORIA 

O.F.E. 

I.V.A. € 

IMPORTO 
AGGIUDICAZION
E PROVVISORIA 

O.F.I 

Impegn
o DD a 
contrar

re 

Anno 
impegn

o 

N.Capito
lo 

Anno 
capitol

o 

Importo € 
necess ario 

come da 
aggiudicazi

one 
provvisoria  

capitolo di 
imputazion

e 

3669 2020 130730 2020 

8482 2020 130730 2020 
45.995,54 130730 

1 8131409AF9 41.937,70  9.226,29 51.164,00  

3670 2020 210601 2020 5.168,46 210601 

3671 2020 130730 2020 

8483 2020 130730 2020 
8.108,20 130730 

2 8131468BA9 7.392,87  1.626,43 9.019,30  

3672 2020 210601 2020 911,10 210601 

3675 2020 130730 2020 

8485 2020 130730 2020 
27.107,50 130730 

4 8131533150 22.446,18  4.938,16 27.384,34  

3676 2020 210601 2020 276,84 210601 

3677 2020 130730 2020 

8486 2020 130730 2020 
12.037,64 130730 

5 81315428BB 9.866,92  2.170,72 12.037,64  

3678 2020 210601 2020 0,00 210601 

determinazione dirigenziale n° 4541 in data 30/12/2019 

LOTT
O C.I.G. 

IMPORTO 
AGGIUDICAZIO

NE 
PROVVISORIA 

O.F.E. 

I.V.A. 

IMPORTO 
AGGIUDICAZION
E PROVVISORIA 

O.F.I 

Impegn
o DD a 
contrar

re 

Anno 
impegn

o 

N.Capito
lo 

Anno 
capitol

o 

Importo € 
necessario 

come da 
aggiudicazi

one 
provvisoria  

capitolo di 
imputazion

e 

3694 2020 130730 2020 

8497 2020 130730 2020 
15.281,92 130730 

1 8131573252 12.994,90 2.858,88 15.853,77 

3695 2020 210601 2020 571,85 210601 

3702 2020 130730 2020 

8501 2020 130730 2020 
7.942,03 130730 

5 8131600898 6.509,86 1.432,17 7.942,03 

3703 2020 210601 2020 0,00 210601 

determinazione dirigenziale n° 4534 in data 30/12/2019 

LOTT
O C.I.G. 

IMPORTO 
AGGIUDICAZIO

NE 
PROVVISORIA 

O.F.E. 

I.V.A. € 

IMPORTO 
AGGIUDICAZION
E PROVVISORIA 

O.F.I 

Impegn
o DD a 
contrar

re 

Anno 
impegn

o 

N.Capito
lo 

Anno 
capitol

o 

Importo € 
necessario 

come da 
aggiudicazi

one 
provvisoria  

capitolo di 
imputazion

e 

3688 2020 130730 2020 3 81316398C7 12.361,67 2.719,57 15.081,24 

8494 2020 130730 2020 
11.974,21 130730 



     3689 2020 210601 2020 3.107,03 210601 

3690 2020 130730 2020 

8495 2020 130730 2020 
1.566,44 130730 

4 8131676750 1.641,87 361,21 2.003,08 

3691 2020 210601 2020 436,64 210601 

3692 2020 130730 2020 

8496 2020 130730 2020 
7.363,69 130730 

5 8131684DE8 6.509,86 1.432,17 7.942,03 

3693 2020 210601 2020 578,34 210601 

 


		2020-07-10T10:18:28+0200
	GIORGETTA LIARDO




